
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33636 Quarta-feira, 13 DE JUNHO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA com base no Art. 49 “caput” da Lei 8.666/93 
e justifi cativas que consta nos autos, torna público a REVOGAÇÃO 
da Licitação na Modalidade Pregão Presencial 020/2018-SRP que 
Visa a Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de operação e instalação de monitoramento CFTV 
do Sistema de Videomonitoramento de Vias Públicas, com 
fornecimento de matérias e equipamentos diversos para atender 
ao Município de Abaetetuba e Ilhas.

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 324328

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados 
que o PREGÃO PRESENCIAL 018/2018-SRP, objeto: Aquisição de 
insumos de produção, utensílios, ferramentas, sementes para 
implantação de hortas comerciais, em atendimento a Secretaria 
Municipal de Agricultura e Abastecimento, deu-se como DESERTO 
e terá nova abertura no dia 29/06/2018 às 09:00hs, na sala de 
licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - 
Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 324329
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Retifi cação

Na publicação do diário ofi cial do estado (IOEPA), página 79, 
nº 33635, no dia 12/06/2018, em Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial, Onde se lê: pregão presencial nº 050/2018-000028, 
Leia-se: pregão presencial nº 052/2018-000029.

Protocolo: 324361
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2018, Tipo menor preço por 
item, abertura dia 22/06/2018, às 12h00min horário local. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de 
Serviços funerários, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, retirada do edital na Prefeitura Municipal 
de Alenquer (PA) sito Praça Eloy Simões, n° 751, Centro, das 
08h00min as 12h00minh, pelo e-mail: cpl@alenquer.pa.gov.br.
Alenquer, 12 de junho de 2018.

 DIOGO NOGUEIRA TERTULINO
Pregoeiro

Protocolo: 324041

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2018, Tipo menor preço por 
item, abertura dia 22/06/2018, às 09h00min horário local. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento Urnas 
funerárias, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, retirada do edital na Prefeitura Municipal 
de Alenquer (PA) sito Praça Eloy Simões, n° 751, Centro, das 
08h00min as 12h00minh, pelo e-mail: cpl@alenquer.pa.gov.br.
Alenquer, 12 de junho de 2018.

DIOGO NOGUEIRA TERTULINO
Pregoeiro

Protocolo: 324040

ATO DE AVISO DE CANCELAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018

A Prefeitura Municipal de Alenquer, Estado do Pará, através 
de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da 
licitação divulgada através do edital na modalidade Concorrência 
Nº 001/2018, Processo Administrativo n° 017/2018, tendo 
por objeto a contratação seleção de pessoas físicas para a 
delegação, por meio de contrato de permissão, de 50 (cinquenta) 
permissões para a execução do serviço de transporte individual 
de passageiros por meio de moto táxi, atendendo orientações 
administrativas.
Assim sendo, será publicado novo certame  oportunamente, 
divulgado através do Diário Ofi cial da União, Diário Ofi cial do 
Estado e no site www.alenquer.pa.gov.br.

 Alenquer, 12 de junho de 2018.
 DIOGO NOGUEIRA TERTULINO

Pregoeiro
Protocolo: 323843

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO (NOVA DATA)
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2018.001.PMA.SEURB

Órgão: Secretaria Municipal de Urbanismo/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS AO LONGO 
DE 12 (DOZE) MESES, A FIM DE VIABILIZAR O PREPARO DE 
REFEIÇÕES, COM O PROPÓSITO DE ATENDER OS SERVIDORES 
DA SEURB, ABRANGENDO O DEPARTAMENTO DE LIMPEZA 
PÚBLICA- DPL, USINA DE ASFALTO E SEDE ADMINISTRATIVA.
A Pregoeira informa que com base no Decreto n° 19.590, de 28 
de maio de 2018, designa nova data da abertura da licitação 
para o dia 26/06/2018às 10:00 horas. Permanecem inalteradas 
as demais disposições. Local da Abertura: Na Sala de Reuniões 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Sede da 
Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à Avenida 
Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, 
Município de Ananindeua/Pará. Edital e informações: Das 08:00 
as 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital poderá 
ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD 
virgem, fornecido pelo interessado que se identifi car.

Ananindeua/PA, 13 de junho de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 323899

AVISO DE LICITAÇÃO (ADIAMENTO)
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE.2018.001.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN-Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Pavimentação e Recapeamento Asfáltico conforme CT n° 
1036.304-22/2016 (lote 01) e CT n 1034.908-27/2016 (lote 02). 
A Pregoeira informa o adiamento da abertura da licitação para o 
dia 25/06/2018 às 09:30 horas.

Ananindeua/PA, 13 de junho de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 324076

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SPR022/2018 - SMS 
Objeto: Contratação de Serviços Para Realização de Exames 
Laboratoriais e Exames Médico Especializados para a Secretaria 
Municipal de Saúde. Data: 26/06/2018 Horário: 09:00hs. Local: 
Setor de Licitações e Contratos, Sito a Rua Raimunda Mendes de 
Queiroz, nº 306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará/Pa. Brenda 
da Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 324332

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2018/SRP/SEMAD. 
OBJETO: Aquisição de pneus e câmaras e óleos lubrifi cantes para 
as Secretarias Municipais de Infraestrutura, Transporte, Obras e 
Serviços Públicos, Meio Ambiente e Agricultura.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2018/0114
CONTRATADA: EL ELYON PNEUS EIRELLI - ME
VALOR: R$50.757,00
VIGÊNCIA: 28/05/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 324363

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2018/FMS. 
OBJETO: Aquisição de Equipamento e material permanente, para 
diversos ambientes do Hospital Municipal São Francisco de Assis, 
com uso da Proposta do Ministério da Saúde n°12835.008000/1170-
01, Recurso da Emenda Parlamentar - 26780014.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2018/0138
CONTRATADA: D TUDO COM. PROD. HOSP. ALIM. SUPRI. LTDA ME
VALOR: R$26.300,00
CONTRATO Nº: 2018/0139
CONTRATADA: LEINAD IND. DIST. IMP.EXP. COMER. E PREST. 
SERVIÇOS LTDA EPP
VALOR: R$64.993,00
CONTRATO Nº: 2018/0137
CONTRATADA: RJ INFORMATICA EIRELLI - ME
VALOR: R$450.00
VIGÊNCIA: 07/06/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 324366

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 042/2018/FMS.
OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente, para 
as estratégias de saúde da família: Terezinha Abreu Vita, Dr. 
José Roberto Viollatti, Dr. Antônio Portugal, Dr. Edson Migliolli, 
e Conceição Pulga, com uso da proposta do Ministério da Saúde 
n°12835.008000/1150-05.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2018/0127
CONTRATADA: D TUDO COM. PROD. HOSP. ALIM. SUPRI. LTDA ME
VALOR: R$ 8.780,00
CONTRATO Nº: 2018/0130
CONTRATADA: LEINAD IND. DIST. IMP. EXP. COMER E PREST. 
SERVIÇOS LTDA EPP
VALOR: R$ 50.910,50
CONTRATO Nº: 2018/0128
CONTRATADA: RICHARDE AMORIM DA SILVA - ME
VALOR: R$ 3.156,00
VIGÊNCIA: 06/06/2018 à 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 324371

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2018/FMS. 
OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente, 
para estruturação da atenção Básica, com uso da proposta 
do Ministério da Saúde n°12835.008000/1160-01 através de 
Emenda Parlamentar n°36920007.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2018/0146
CONTRATADA: LEINAD IND. DIST. IMP. EXP. COMER E PREST. 
SERVIÇOS LTDA EPP
VALOR: R$6.265,00
VIGÊNCIA: 11/06/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 324369

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2018/FMS. 
OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente, 
para a unidade Básica de Saúde Dr. Edson Migliollli, com uso 
da proposta do Ministério da Saúde n°12835.008000/1150-05.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2018/0140
CONTRATADA: RJ INFORMÁTICA EIRELLI - ME
VALOR: R$2.460,00


